ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

г. Ставрополь № ^
20 ноября 2015 г.

О внесении изменения в пункт 4 Положения о порядке назначения стипендии
Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных образова
тельных организаций Ставропольского края и образовательных организаций
высшего образования Ставропольского края, утвержденного постановлением
Губернатора Ставропольского края от 10 ноября 2000 г. № 772

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 4 Положения о порядке назначения сти
пендии Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных об
разовательных организаций Ставропольского края и образовательных орга
низаций высшего образования Ставропольского края, утвержденного поста
новлением Губернатора Ставропольского края от 10 ноября 2000 г. № 772
«Об учреждении стипендии Губернатора Ставропольского края студентам
профессиональных образовательных организаций Ставропольского края и
образовательных организаций высшего образования Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско
го края от 27 октября 2008 г. № 882, от 31 октября 2012 г. № 742, от 26 июня
2014 г. № 337, от 01 декабря 2014 г. № 641 и от 20 июля 2015 г. № 387), из
ложив его в следующей редакции:

«4. Количество стипендиатов на каждый учебный год определяется ко
миссией по назначению стипендии Губернатора Ставропольского края сту
дентам профессиональных образовательных организаций Ставропольского
края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского
края, образуемой постановлением Губернатора Ставропольского края (да
лее -  комиссия), из следующего расчета:

для государственных образовательных организаций высшего образова
ния Ставропольского края, включая их филиалы и структурные подразделе
ния, -  один человек на одну тысячу студентов очной формы обучения и для
негосударственных, частных образовательных организаций Ставропольского
края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам высшего образования, -  один человек от каждой образователь
ной организации, но не более 50 человек от вышеуказанных образовательных
организаций;

2

для государственных образовательных организаций Ставропольского
края, реализующих образовательные программы среднего профессионально
го образования и для негосударственных, частных образовательных органи
заций Ставропольского края, осуществляющих образовательную деятель
ность по имеющим государственную аккредитацию профессиональным обра
зовательным программам, -  один человек от каждой образовательной орга
низации, но не более 50 человек от вышеуказанных образовательных органи
заций.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров